

ИЗМЕНЕНИЯ
И ДОПОЛНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8 К ПРИКАЗУ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА
N ММВ-7-3/558@

1. В пункте 2 раздела I "Общие сведения" и в таблице 4.1 в строке "Версия формата" цифры "5.04" заменить цифрами "5.05".

1.1. В пункте 3 раздела II "Описание файла обмена" абзацы 14, 15 изложить в следующей редакции:

"Имя файла, содержащего XML схему файла обмена, должно иметь следующий вид:

NO_NDS.10_1_003_05_05_05_хх, где хх - номер версии схемы.

1.2. В таблице 4.4 "Сведения по строке из журнала учета выставленных счетов-фактур в отношении операций, осуществляемых в интересах другого лица на основе договоров комиссии, агентских договоров или на основе договоров транспортной экспедиции, отражаемых за истекший налоговый период (ЖУчВыстСчФСтр)":

- исключить строку:

Дата выставления	ДатаВыст	A	T(=10)	O	Типовой элемент <ДатаТип>. Дата в формате ДД.ММ.ГГГГ
------------------	----------	---	--------	---	---

- в строке "Код вида операции" графу "Дополнительная информация" изложить в следующей редакции: "Принимает значение в соответствии с приложением к приказу ФНС России от 14.03.2016 N ММВ-7-3/136@ "Об утверждении перечня кодов видов операций, указываемых в книге покупок, применяемой при расчетах по налогу на добавленную стоимость, дополнительном листе к ней, книге продаж, применяемой при расчетах по налогу на добавленную стоимость, дополнительном листе к ней, а также кодов видов операций по налогу на добавленную стоимость, необходимых для ведения журнала учета полученных и выставленных счетов-фактур";

- строку:

Сведения о посреднической деятельности, указываемые комиссионером (агентом), экспедитором, застройщиком	СвПосрДеят	C		OM	Состав элемента представлен в таблице 4.5
---	------------	---	--	----	---

заменить на строку:

Сведения из счетов-фактур, полученных от продавцов	СвСчФОтПрод	C		OM	Состав элемента представлен в таблице 4.5
--	-------------	---	--	----	---

1.3. В таблице 4.5:

- наименование "Сведения о посреднической деятельности, указываемые комиссионером (агентом), экспедитором, застройщиком (СвПосрДеят)" заменить на "Сведения из счетов-фактур, полученных от продавцов (СвСчФОтПрод)";
- наименование строки "Номер счета-фактуры, полученного от продавца" заменить на "Номер счета-фактуры (корректировочного счета-фактуры), полученного от продавца";
- наименование строки "Дата счета-фактуры, полученного от продавца" заменить на "Дата счета-фактуры (корректировочного счета-фактуры), полученного от продавца".